
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

U f f i c i o  D i P r e s i d e n z a

Deliberazione n. 155 del 1 dicembre 2016

OGGETTO: Concessione di contributo a favore del Comune di Roiate, ai sensi delFart. 8 del 
“Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e 
della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui all’allegato A alla propria deliberazione 3 dicembre 
2015, n. 127.

Schema di deliberazione n. 100 del 1 dicembre 2016 

Verbale n. 33

Componenti:
Pres. Ass.

Presidente Daniele LEODORI [< □

Vice Presidente Mario CIARLA [< □

Vice Presidente Francesco STORACE [< □

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI [ì □

Consigliere Segretario Gianluca QUADRANA [< □

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE E< □

VISTO PER IL PARERE DI REGOLARITÀ’ 
TECNICO-AMMINISTRATIVA

IL DIRIGENTE / IL D IRETTORE
F.to Aw. Cinzia Felci

VISTO PER IL PARERE DI REGOLARITÀ’ 
CON TABILE

0 R IL E V A D  N O N  R IL E V A

IL DIRIGENTE / IL DIRETTORE

F.to Dott. Giorgio Venanzi

Assiste il Segretario generale vicario aw. Cinzia Felci



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) 
e successive modifiche e, in particolare, il Titolo I della stessa e l'articolo 51, 
comma 4, ai sensi del quale la “concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 
ausili finanziari o vantaggi economici comunque denominati a persone ed enti 
pubblici e privati, compresi gli enti locali, è subordinata alla 
predeterminazione dei criteri generali e all'adeguata informazione dei 
potenziali interessati”;

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale) e successive modifiche;

la deliberazione delTUffìcio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 
(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio) e 
successive modifiche;

la determinazione del Segretario generale 28 gennaio 2014, n. 45 (Istituzione 
delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio 
regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 
modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche) e successive 
modifiche;

la deliberazione delTUffìcio di Presidenza 8 settembre 2016, n. 97, con la 
quale è stata designata l’Avv. Cinzia Felci a svolgere le funzioni vicarie di 
Segretario generale;

la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione) e successive modifiche;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 
modifiche e, in particolare, l’articolo 12, ai sensi del quale la “concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono 
subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, 
nelle form e previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui 
le amministrazioni stesse devono attenersi” (comma 1) e la “effettiva
osservanza [di detti] criteri e ......modalità [...] deve risultare dai singoli
provvedimenti relativi agli interventi [...]” (comma 2);

la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalità 
per l'erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio 
regionale, e per la concessione del patrocinio del Consiglio a favore di 
iniziative di interesse regionale) e successive modifiche;

la legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell'Agenzia 
regionale per i parchi e dell'Agenzia regionale per la difesa del suolo. 
Disposizioni varie) e, in particolare, l’articolo 2, comma 8;



VISTA

VISTO

VISTA

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO

la propria deliberazione 3 dicembre 2015, n. 127 (Regolamento per la 
concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 
1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, 
n. 15) e, in particolare, l ’Allegato A alla stessa, recante il “Regolamento per la 
concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 
1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, 
n. 15”, di seguito denominato Regolamento;

in particolare - nell’ambito della SEZIONE II - Contributi alle amministrazioni 
pubbliche inserite nel conto economico consolidato - l ’articolo 8 (Concessione 
di contributi senza programmazione) del Regolamento, a termini del quale 
l'Ufficio di Presidenza può, con motivata deliberazione, concedere contributi 
alle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato di cui 
all'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di 
contabilità e finanza pubblica) e successive modifiche anche in deroga alla 
procedura di cui all’articolo 7 dello stesso Regolamento, tra l ’altro per:

—  "... iniziative ritenute particolarmente meritevoli in quanto fortemente 
radicate sul territorio e con caratteri di continuità e ricorrenza” (co. 1, 
lett. b));

—  "... iniziative contenenti elementi di forte originalità, promozione e 
comunicazione riconosciuti tali da assicurare congiuntamente un elevato 
livello di visibilità mediatica, attrattività e supporto all'economia locale ” 
(co. 1, lett. c));

la domanda di contributo presentata dal Comune di Roiate, acquisita agli atti al 
prot. RU n. 19845 del 14 ottobre 2016, integrata con nota ns. prot. RU n. 22411 
del 15 novembre 2016, e la documentazione ad essa allegata, dalla quale si 
ricava, in particolare, che l’iniziativa che si intende realizzare, denominata 
“Natale insieme”, è diretta alla conservazione della tradizione e del folklore 
locale, alla riscoperta della spiritualità del periodo natalizio, al coinvolgimento 
dei tutta la popolazione, nonché alla promozione turistica del territorio di 
riferimento;

che l’iniziativa in argomento prevede, tra l ’altro, l’organizzazione di due 
spettacoli per bambini, eventi conviviali tra nonni e nipoti e distribuzione di 
doni, dolci e prodotti tipici locali;

che l’iniziativa in discorso è ritenuta meritevole e coerente con quanto 
disciplinato dall’articolo 2 (Ambiti di intervento) del Regolamento;

il piano previsionale di spesa, allegato alla domanda di contributo, che ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2 del Regolamento, tra l ’altro indica “...il costo
complessivo d e ll’iniziativa ...e ......in modo analitico le voci di spesa e quelle
eventuali di entrata, le spese assunte in proprio dal proponente l'iniziativa e le 
spese coperte da altri soggetti pubblici o privati, il contributo richiesto” ;

che da detto piano previsionale di spesa si ricava un costo complessivo 
dell’iniziativa stimato in euro 4.500,00;



CONSIDERATO che il contributo richiesto per la realizzazione dell’iniziativa in argomento 
ammonta ad euro 4.050,00;

VISTO Tarticolo 10 (Entità dei contributi) del Regolamento e, in particolare, il comma
1, ai sensi del quale “/ /  contributo per ciascuna iniziativa può essere concesso 
in misura non superiore a l novanta per cento del costo complessivo della 
stessa”;

VISTA

VISTA

RITENUTA

VISTO

la disponibilità finanziaria e la capienza del cap. U00023 attestata dalla 
struttura competente;

la scheda istruttoria prot. RI n. 4148 del 28 novembre 2016, elaborata dalla 
struttura competente, contenente i dati e le informazioni inerenti alla 
manifestazione oggetto di richiesta del contributo;

meritevole di contributo la citata iniziativa, in quanto rientrante tra le 
fattispecie disciplinate dall’articolo 8 del Regolamento;

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni.) e successive modifiche e, in 
particolare, gli articoli 26 e 27;

Su proposta del Presidente

All’unanimità dei presenti

DELIBERA

a) di concedere, ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento e in conformità con quanto stabilito 
dall’articolo 10, comma 1 dello stesso, un contributo al Comune di Roiate per la realizzazione 
dell’iniziativa denominata “Natale insieme”, di importo pari a euro 4.000,00 
(Quattromila/00), a valere sul capitolo U.00023 del bilancio di previsione del Consiglio 
regionale per l’esercizio finanziario 2016, che dispone della necessaria capienza;

b) di incaricare il Segretario generale vicario a porre in essere tutti gli atti necessari a dare 
esecuzione alla presente deliberazione;

c) di ritenere la presente deliberazione immediatamente efficace;

d) di pubblicare la presente deliberazione sul sito web istituzionale del Consiglio regionale.

Il Segretario 
F.to Cinzia Felci

Il Presidente 
F.to Daniele Leodori



COMUNE DI ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della chiesa n.7 tel.069569002
c.a.p.00030 fax 0625496124

Al Presidente del Consiglio regionale del
Lazio

OGGETTO: domanda per la concessione dì contribuii ai sensi dell'articolo 8 del "Regolamento per 
la concessione di contributi, ai sensi dell'artìcolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e 
della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15", dì cui a ll’Allegato A alla deliberazione 
dell’Ufficio dì Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

Il sottoscritto Proietti Antonio-SINDÀCO, nella propria qualità di legale rappresentante del Comune 
di Roiate, chiede alla S.V. la concessione di un contributo ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento 
in oggetto indicato, di seguito denominato Regolamento, per la realizzazione di un’iniziativa 
ritenuta rientrante tra quelle nella previsione:

□  di cui all’articolo 8, comma 1, lettera a) del Regolamento, in quanto diretta al perseguimento di 

finalità di solidarietà e aiuto ad altre popolazioni colpite da calamità naturali o da altri eventi di 

natura eccezionale ai sensi dell’articolo 4, comma 4 dello stesso;

X di cui all’articolo 8, comma 1, lettera b) del Regolamento, in quanto fortemente radicata sul 

territorio e con caratteri di continuità e ricorrenza;

X di cui all’articolo 8, comma 1, lettera c) del Regolamento, in quanto contenente elementi di forte 

originalità, promozione e comunicazione tali da assicurare, congiuntamente, un elevato livello di 

visibilità rnediatica, attrattività e supporto all’economia locale.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 

28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentali in materia di 

documentazione amministrativa) e successive modifiche, consapevole delie sanzioni penali nel caso 

di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi e della decadenza dai benefici 

eventualmente conseguiti per effetto di provvedimenti emanati in base a dichiarazioni non veritiere, 

richiamate e disposta rispettivamente dagli articoli 76 e 75 dello stesso d.P.R. 445/2000 e ss.mm.,

DICHIARA CHE

a) la scrivente Amministrazione Pubblica è inserita nel conto economico consolidato di cui 

all'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di contabilità e finanza



COMUNE DI ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della chiesa ri.7 lel.069569002
c.a.p.00030 fax 0625496124

pubblica) e successive modifiche;

b) l’iniziativa per la cui realizzazione si richiede il contributo:

b. 1 rientra tra le finalità istituzionali della scrivente Amministrazione Pubblica;

b.2 rientra in uno degli ambiti di intervento di cui all’articolo 2 del Regolamento e, in 

particolare, in quello/i di cui al comma 1, lettere b) e c) dello stesso;

b.3 si svolge sul territorio regionale ovvero, perseguendo le finalità di cui all’articolo 4, comma 

4 del Regolamento, si svolge: Comune di Roiale ;

c) è consapevole del fatto che ai fini della concessione del contributo, la presente domanda deve

essere presentata, ai sensi delParticolo 8, comma 1 del Regolamento, almeno quindici giorni 

prima della data di avvio dello svolgimento dell’iniziativa e che, ai sensi dell’artìcolo 13, 

comma 2 dello stesso, può essere richiesta, indicandone la relativa motivazione, una modifica 

della prevista data di avvio e/o di conclusione dell'iniziativa, almeno dieci giorni prima della 

medesima data di avvio e tale modifica deve essere autorizzata dal dirigente competente 

(articolo 13, comma 2);

d) conformemente con quanto disposto dall’articolo 9, comma 1 del Regolamento, l ’iniziativa non 

deve essere finalizzata alla beneficenza ovvero già stata oggetto di domanda di contributo 

diretta alla Giunta regionale;

e) è consapevole del fatto che:

e.l in caso di concessione del contributo, le spese per la realizzazione dell’iniziativa possono 

essere intestate a soggetti diversi dalla scrivente Amministrazione Pubblica esclusivamente 

al verificarsi delle fattispecie di cui all’articolo 11, comma 2, lettere a) e b) del Regolamento 

e quindi quando ricorrono tutte le condizioni ivi previste;

e. 2 in presenza di dette fattispecie, occorre allegare alla presente domanda ovvero produrre in

sede di rendi contazione, anche fatto costitutivo e lo statuto dei soggetti terzi affidatari della 

realizzazione dell’iniziativa;

f) è consapevole di quanto disposto dai seguenti articoli del Regolamento:

f. 1 articolo 10 (Entità dei contributi);

f.2 articoli 11, comma 1 e 12, rispettivamente in materia di spese ammissibili e non ammissibili;

f.3 articolo 14 (Rendicontazione ed erogazione del contributo) e, in particolare:

2



COMUNE Di ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

< : z ì

Via della chiesa n.7 lei.0695(59002
c-a.p 00030 fax 0625496124

— dal comma 2 che, da un Iato, indica la documentazione di rendicontazione da produrre 

(lettere da a) a g)) e, dall’altro, stabilisce che la stessa deve essere prodotta entro il 

termine perentorio di 90 giorni successivi alla conclusione dell’iniziativa (secondo 

quanto disposto anche dagli articoli 15, comma 1, lettera d) e 19 del Regolamento);

—  dal comma 4, in merito alla riduzione proporzionale del contributo concesso nei casi in 

cui la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata e ritenuta 

ammissibile, risulti inferiore alla spesa prevista, vale a dire a quella complessivamente 

dichiarata in sede previsionale, all’atto della presentazione della domanda;

—  dal comma 5, in ordine alla facoltà che si riserva l’Amministrazione del Consiglio 

regionale di effettuare, a campione e senza alcun preavviso, controlli in ordine al regolare 

svolgimento dell’iniziativa;

f.4 articolo 15 (Decadenza e rinuncia).

DICHIARA, inoltre,

di sollevare il Consiglio regionale da ogni pretesa di responsabilità verso terzi, per fatti connessi 

aH’iniziativa.

La presente domanda di contributo è:

1. inviata completa dell’ALLEGATO A e degli ulteriori documenti richiesti al paragrafo n. 4 dello 

stesso;

2. compilata su carta intestata della scrivente Amministrazione Pubblica, timbrata e firmata dal 

sottoscritto nella propria qualità di legale rappresentante della stessa nonché completamente e 

integrai mente riproduttiva del modello di domanda pubblicato sulla sezione denominata 

“patrocini e contributi” della homepage del sito web istituzionale del Consiglio regionale del 

Lazio, non potendo ad esso essere apportate modifiche;

3. indirizzata al Presidente del Consiglio regionale del Lazio e trasmessa ad entrambi i seguenti 

indirizzi di posta elettronica: prcsidentecrl@reeione.lazio.it e dleodoii@iegione.lazio.il.

Roiate 10.10,2016
o |  ; lA'j SH mòro e firma del legale ra 
\  X&'M  ••• IL SINDACCFAnttmio

appresentante
Proietti

mailto:prcsidentecrl@reeione.lazio.it
mailto:dleodoii@iegione.lazio.il


COMUNE DI ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della chiesa n.7 tei.069569002
c.a.p.00030 fax 0625496124

ALLEGATO A

1. P a h  id e n t if ic a t iv i  d e l  s o g g e t t o  r ic h ie d e n t e

1. a Denominazione: COMUNE DI ROIATE

Lb C.F.02958690584 P.IVA 01141161008

1 .c Sede legale: COMUNE DI ROIATE

1 .d Indirizzo VIA DELLA CHIESA 7 CAP 00030 
Comune ROIATE Provincia ROMA

1 .e Referente responsabile delTiniziativa:

i m m i P T T T  \ t ______4 n f t o t u T ìO
V / V p i U I U V  JL J W i L i  JL X  X  1 1  U U L I V ^  T D  1  M. \ J I  1  1  T V

Tel. 0695690002 Fax 0625496124
E-maiì comune.roiate@tin.it PEC info@pec.comune.roiate.rm.it

2. P ati relativi allTniziativa

2.a Denominazione: ‘‘Natale insieme”

2.b Data di avvio: 08/12/2016
Data di conclusione: 08/01/2017

2.c Luogo di svolgimento:

Comune ROIATE Provincia ROMA CAP 00030

2.d Sintetica descrizione:
Il progetto intende organizzare manifestazioni volte alla conservazione della 

tradizione e folklore locale, alla riscoperta della spiritualità del periodo natalizio, 
coinvolgendo tutta la popolazione e favorendo ima risposta turistica del territorio

2.e Modalità di realizzazione e soggetti coinvolti nella stessa, anche in termini di concorso al 
finanziamento: Le varie manifestazioni saranno organizzate con la collaborazione 
delle varie associazioni presenti a Roiate quali l’Associazione Turistica Pro Loco, 
L’Associazione “ Roiate in Progress” e il Centro Sociale Anziani.

4

mailto:comune.roiate@tin.it
mailto:info@pec.comune.roiate.rm.it


Via della chiesa n.7 tei.069569002
c.a.p.00030 fax 0625496124

m
COMUNE DI ROIATE

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

2,f Livello dell’iniziativa: Comunale [ x 1 Provinciale [___] Regionale [__ J Nazionale

L__ 1

2. g Descrivere le ragioni e/o le condizioni e/o gli elementi che, secondo il soggetto

richiedente, portano a ritenere che l’iniziativa sia riconducibile a una o più di quelle

previste dall’articolo 8, comma 1, lettere a), b) e c), così come indicato nel modello di 

domanda: Essendo il Natale occasione di ritrovo, aggregazione, festeggiamenti e 

quant’altro, riesce a ricreare nelle persone un momento magico fatto di sapori ed 

atmosfere uniche che aprono gli animi e predispongono le persone a sentimenti 

particolari. Con le associazioni locali si cercherà di riscoprire i sapori antichi con 

degustazioni di dolci e prodotti tipici al fine di promuovere l’economia locale.

3. Dati bancari del soggetto richiedente

3.a Banca di appoggio Tesoreria Banca di Credito Cooperativo di Beilegra

3.b Conto corrente intestato a c/c n.2801 ABI 8381 CAB 38930
CIN D

3, c Codice IBAN IT SI D 08381 38930 000000002801

4. Ulteriore documentazione da produrre:

4.a Relazione dell’iniziativa, contenente una dettagliata e compiuta descrizione della stessa e,

quindi, ogni utile elemento alla valutazione della stessa;

4.b Quadro previsionale di spesa dell’iniziativa di cui all’articolo 10, comma 2 del 

Regolamento, contenente in particolare il costo complessivo della stessa, l’indicazione 

analitica delle voci di spesa e di quelle eventuali di entrata, le spese assunte in proprio e 

quelle coperte da altri soggetti pubblici o privati, l’ammontare del contributo richiesto al 

Consiglio regionale1;

Al riguardo, si evidenzia che ai sensi del Regolamento:

----  il "contributo per ciascuna iniziativa può essere concesso iti misura non superiore a! novanla per cento dei costo complessivo della
stessa’’ (articolo IO, comma 1);

—  per ciascuna iniziativa il totale dei contributi ricevuti ai sensi del Regolamento e da soggetti pubblici o privati, non pnò essere supcriore al
5



COMUNE DI ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della chiesa n.7 tei.069569002
c.a.p.00030 fax 0625496124

4.c Crono-programma dell’iniziativa, salvo che la stessa si svolga in una sola giornata;

4.d Atti costitutivi e statuti dei soggetti di cui all’articolo 11, comma 2, lettera a) e b) del

Regolamento affidatari della realizzazione delfiiniziativa;

4.e Atto amministrativo del soggetto richiedente di approvazione dell’iniziativa oggetto della 

domanda di contributo, nelle sue diverse articolazioni (tecnica, amministrativa, finanziaria), 

e dei documenti ad essa correlati di cui al presente paragrafo;

4. f  Fotocopia del documento di identità dei legale rappresentante.

Tutti i predetti documenti devono essere timbrati e sottoscritti dal legale rappresentante del soggetto 

richiedente il contributo.

5. Informazioni e consenso relativi alla privacy

I dati e i documenti forniti o acquisti, compresi eventuali fotografie e filmati, saranno oggetto di 
trattamento in forma cartacea ed elettronica nel rispetto della normativa vigente in materia di 
riservatezza (d.lgs. 196/2003 e ss.mm.) e saranno utilizzati unicamente per le attività proprie dei 
procedimento a cui si riferiscono (istruttoria delle domande, procedura di liquidazione/pagamento, 
pubblicazioni ex artt. 26 e 27 d.lgs. 33/2013 e ss.mm., attività di comunicazione istituzionale, ecc.). 
Eventuali documenti, fotografie e filmati potranno essere utilizzati per pubblicazioni in occasione di 
seminari e convegni organizzati dal Consiglio regionale per promuovere e pubblicizzare le proprie 
attività istituzionali. Il soggetto beneficiario potrà esercitare in ogni momento i diritti ex d.lgs. 
196/2003 e ss.mm., secondo quanto previsto dagli articoli 7 e seguenti dello stesso, e quindi la 
possibilità, tra l’altro, di conoscere i dati trattati, di ottenerne la cancellazione, la rettifica, 
l’aggiornamento e l’integrazione nonché di opporsi al loro utilizzo.
II sottoscritto, pertanto, nella propria qualità di legale rappresentante del soggetto richiedente,
esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali contenuti nella domanda di contributo e 
nei documenti ad essa allegati, nei rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. 196/2003 e 
ss.mm,

6. Accesso ai documenti amministrativi

Eventuali istanze di accesso ai documenti amministrativi relativi al presente procedimento possono 
essere presentate, ai sensi della nonnativa vigente in materia, in forma telematica al seguente 
indirizzo e-maii: comune.roiate@tin.it

costo complessivo dell’iniziativa, a pena di decadenza de! contributo concesso (articoli IO, collima 3 c articolo 15, comma 1, lettera c) del
Regolamento);

—  la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata e ritenuta ammissibile, dovrà essere almeno pari alia s|tesa prevista, 
vale a dito a quella complessivamente dichiarala in sede prcvisionale, all’alto della presentazione della domanda: diversamente si 
procederà ud ima riduzione proporzionale del contributo concesso (articolo 14, comma4 del Regolamento)

6

mailto:comune.roiate@tin.it


m

8) COMUNE DI ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della chiesa n.7 
c. a. p.00030

lel.069569002 
fax 0625496124

Roiate 10.10.2016

Il legale rappresentanteudel soccctto richiedente

(°°' m i

7

C
R

L.
R

EG
IS

TR
O

 
U

FF
IC

IA
LE

.0
0

1
9

8
4

5
.1

.1
 4

-1
0-

20
1 

6
. H

.1
6:

2 
3



COMUNE DI ROIATE
CITTA’ M ETROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della Chiesa n.7 tei. 069569002
c.a.p. 00030 fax 0625496124

RELAZIONE

Il progetto intende organizzare manifestazioni volte a promuovere il folklore e le 
tradizioni locali tipiche del Natale.
Lo scopo sarà di allietare gli animi e pertanto le vie e le piazze principali del paese 
verranno addobbate di luci e colori.
Per far rivivere il centro storico, alcuni angoli dello stesso saranno resi più 
suggestivi dalle note di brani musicali nel sottofondo di atmosfere tipiche del 
Natale,
Particolare riguardo sarà rivolto ai bambini che sono coloro che più di ogni altro 
vivono le gioie del Natale ed per questo nell’ambito della manifestazione saranno 
organizzati due spettacoli uno per Natale e uno in occasione della Befana con 
piccoli doni ai partecipanti.
Con la collaborazione del Centro Sociale Anziani di Roiate si organizzerà un 

evento conviviale tra nonni e nipoti ed inoltre verranno distribuiti i dolci tipici 
locali proprio per tramandare la tradizione e il folklore locale.
Notevole impegno sarà profuso nel pubblicizzare l’evento e dara rilevanza alla 
partecipazione della Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio, con il 
patrocinio del quale sarà possibile realizzare il progetto

ROIATE 10.10.2016
IL SINDACO 

ANTO|^OTR.QIETTI



COMUNE DI TROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della Chiesa n.7 tei. 069569002
c.a.p. 00030 f a x  0625496124

PREVENTIVO SPESE 
MANIFESTAZIONE “NATALE INSIEME”

ENTRATE

-CONTRIBUTO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE € 4.050,00
- COMUNE DI BOIATE £ 450,00

e 4.500,00

USCITE

SPESE LUCI ED ADDOBBI e 1.200,00
SPETTACOLO NATALIZIO € 1.000,00
SPETTACOLO EPIFANIA € 1,000,00
ACQUISTO DONI E DOLCI PER BAMBINE € 600,00
INCONTRO CONVIVIALE NONNI E NIPOTI € 600,00
SPESE PUBBLICITARIE e 100,00

e 4.500,00

ROTATE 10.10.2016



m
®  COMUNE DI ROIATE

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Via della Chiesa u.7 tei. 069569002
c.a.p. 00030 fax 0625496124

CRONO PROGRAMMA
MANIFESTAZIONE “ ROIATE INSIEME”

Dal 8.12.2016 AL 6.1.2017
ALLESTIMENTO LUMINARIE PER LE VIE E PIAZZE DEL PAESE

23.12.2016
SPETTACOLO NATALIZIO PER BAMBINI

27.12.2016
INCONTRO CONVIVIALE NONNI E NIPOTI CON DISTRIBUZIONI DI DOLCI E 
PRODOOTTI TIPICI LOCALI

6.1.2017
SPETTACOLO EPIFANIA PER BANBINI CON DISTRIBUZIONE DI DONI

ROIATE 10.10,2016



Co
m

un
e 

di
 R

ot
at

e 
- p

ar
te

nz
a 

- P
ro

t.n
.3

11
6 

de
l 1

5-
11

-2
01

6

COMUNE DI ROIATE
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

•4)
C'J
••f

'lì
a«si

Via della Chiesa n.7 tei. 069569002
c.a.p. 00030 fax 0625496124

AL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO 
UFFICIO EVENTI, PROMOZIONI 
COMPARTECIPAZIONI, CONTRIBUTI

OGGETTO Domanda concessione contributo iniziativa “N atale Insiem e”
INTEGRAZIONE

In riscontro alla richiesta di chiarimenti in merito alla domanda indicata in oggetto si precisa 
quanto segue:

- La somma totale prevista per la suddetta manifestazione è di € 4.500,00 ma i 1 contributo 
richiesto è di € 4.050,00 in quanto la restante somma di € 450,00, pari al 10%, è a carico 
del Comune;

- L’effettiva data di conclusione dell’iniziativa è il 6 gennaio 2017.

i
ir»

-StC\l
(M
Po
111
4»-/l
O
L .in

U.
ZZÌ

oa:
i-i»
tu
U!

. . j
Ili
g

ROIATE 14.11.2016

ÌINB^CO 
IO P^D E fTI



irvin

CONSiGt.iO 
REGIONALE 
DEL i. AZIO

'O

X

SCHEDA IST R U T T O R IA

N O RM A TIV A  DI 
R IF E R IM E N T O

- art. 12,1.241/1990 e ss.mm.
- l.r. 8/1997 e ss.mm.
- art. 2, commi 8 e 9, l.r. 15/2015
- “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 
12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in 
applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e 
successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 
15“ di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127, di seguito denominato REG.

o
n:sn

DATI/INFORMAZIONI INERENTI ALL’INIZIATIVA OGGETTO DI RICHIESTA CONTRIBUTO

T IP O L O G IA  DI C O N TR IB U TO
Contributi alle amministrazioni pubbliche inserite nel conto 
economico consolidato di cui all'art. 1, co. 3, 1. 196/2009 e ss.mm., 
come da previsioni ex artt. 8 e 3 del REG.

DOMANDA DI C O N TR IB U TO  
PR ESEN TA TA  NEL TE R M IN E  
EX A R T. 8 DEL R EG .

SI X (la domanda, presentata in data 13 ottobre 2016, ns. prot. RU 
n. 19845 del 14 ottobre 2016, è stata integrata in data 15 
novembre 2016, ns. prot. RU 22411).

NO □

SO G G ET TO  R IC H IE D E N T E COMUNE DI ROIATE

T IT O L O NATALE INSIEME

BREV E D E S C R IZ IO N E

L’iniziativa è volta alla conservazione della tradizione e del folklore 
locale, alla riscoperta della spiritualità del periodo natalizio, al 
coinvolgimento dei tutta la popolazione, nonché alla promozione 
turistica del territorio di riferimento. Nella città, addobbata a festa, si 
terranno due spettacoli per bambini, eventi conviviali tra nonni e 
nipoti e verranno distribuiti doni, dolci e prodotti tipici locali. Il 
calendario degli eventi si concluderà con i festeggiamenti in 
occasione dell’Epifania.

LU O G O  DI SV O LG IM EN TO COMUNE DI ROIATE

D A TA /PER IO D O  DI 
SV O LG IM EN TO 8 DICEMBRE 2 0 16-6  GENNAIO 2017

SPESA C O M PLESSIV A  
PR EV ISTA Euro 4.500,00

C O N TR IB U TO  R IC H IE S T O Euro 4.050,00

RI C O N D U C IB IL IT À ’ A M B ITI 
IN T ER V EN TO  EX A RT. 2 REG .

SI X
NO □

1

iF
L
f%

a 
F
=
 f

t 
•
 
A

 
•

 
A

 
*
 
•«

 «
P
 

f»
 »

 I
 
«S
 

A
A

A
 

f 
é 

I 
K

 
R

 
n

 »

U
tL

 .
K

E
tì
i-
> 
'K

W
 

i
«

1
tK

N
V

.U
U
U
M

I 
4

q
»
K

,i
ù

*



m
lONSlGUO
^CIGNALEjr f i £ 7 jp

A M BITO  T E R R IT O R IA L E  DI 
SV O LG IM EN TO

Regionale X 
Non regionale □

O SSER V A Z IO N I IN SEDE 
IS T R U T T O R IA

Si precisa che la Struttura, nello svolgimento dell’attività istruttoria, 
ha verificato la conformità della domanda di contributo di cui trattasi 
con le disposizioni del Regolamento, riscontrando, in particolare, che 
la stessa, come sopra precisato:

—  è stata presentata nei termini previsti;
—  è riconducibile agli ambiti di intervento stabiliti;

Per quanto concerne la valutazione in ordine alla sussistenza dei 
requisiti di cui all’art. 8 del Regolamento, si rimette 
all’apprezzamento discrezionale dell’UdP.

H respopsabile del procedimento 
Dolt. Andrea Ciccolinì

2


